入 会 申 込 書

〒103-0007 東京都中央区日本橋浜町2丁目7番5号 伊藤紅浜町ビル3階
TEL（03）3665-5591　 FAX（03）3665-5593

E-mail : jaca@jaca-1963.or.jp
URL  http : //www.jaca-1963.or.jp

注意：準会員にお申し込みの方は※の欄のみ記入ください。

・正 会 員（法人）　　・準 会 員（個人）　　（不要な文字を消してください）

公　　益
社団法人 日本空気清浄協会のご案内

（フリガナ） ※
※

公　　益
社団法人 日本空気清浄協会

最寄の交通機関

●地下鉄都営新宿線
　浜町駅下車 A2出口徒歩3分

●東京メトロ日比谷線
●地下鉄都営浅草線
　人形町駅下車 A1出口徒歩5分

●東京メトロ半蔵門線
　水天宮前駅下車 ７番出口徒歩7分

平成　　　 年　　　 月　　　 日

貴会の趣意並びに規約に賛成し下記により入会を申込みます。

公益社団法人日本空気清浄協会 殿

電 話 F A X E - m a i l

資 本 金
（正会員のみ）

会 社 名 又 は 団 体 名

（フリガナ）

代 表 者 名

（フリガナ） ※
※

※

※ ※ ※

所 属・役 職・担 当 者 名

郵 便 番 号 ・ 住 所

営 業 種 目

ホ ー ム ペ ー ジ U R L

浜町公園

浜町駅
久松警察署

久松町

明治座

清
洲
橋
通
り

笠間稲荷

隅
田
川

甘酒横丁

新大橋通り
トルナーレ
日本橋浜町

水天宮前駅

A1

7

A2

（公社）日本空気清浄協会
東京都中央区日本橋浜町2-7-5
　　　　　　　伊藤紅浜町ビル

人形町駅

人形町駅

・ICCCS（International Confederation of Contamination Control
Societies）

・ICEB（International Cleanroom Education Board）
・ISCC（International Symposium On Contamination Control）
・ISO/TC142 国際会議（空気及びその他のガスの清浄装置）
・ISO/TC209 国際会議（クリーンルーム及び関連制御環境）

本協会の活動に参加していただける場合、団体、個人の入会をお願いしています。
最近の活動の詳細については、ホームページをご覧ください。
入会手続きについては、裏面の入会申込書に必要事項を記入の上FAXもしくはメールにて送付
願います。（ホームページからも申し込みができます。）
入会金及び年会費は下記の通りです。

・年6回、空気清浄に関連する専門誌の発行

公益社団法人 日本空気清浄協会は、空気清浄とそれらに関連する環境分野に関する技術

の向上と知識の普及を図り、環境衛生の改善に寄与することを目的として、昭和38年

（1963年）に設立されました。

本会では、機関誌の発行をはじめ、研究大会、講習会、研究会、シンポジウム、セミナー

などの開催を通じ、環境浄化技術の向上に努力しています。半導体・電子精密工業、医

療・製薬・食品工業、原子力工業・病院・研究所など幅広い分野のクリーンルーム環境

から、工場施設、ビル建物、住宅に至るまでの一般環境まで幅広い分野に関連して、産・

官・学・民の方々に、技術情報の共有化を図る場を広く提供しています。

機関紙「空気清浄」の発行

各種指針の発行、図書の出版

活
動
内
容

入
会
の
お
す
す
め

・年1回春季に開催

「空気清浄とコンタミネーションコントロール研究
大会」の開催

・クリーンテクノロジー講座
・クリーンテクノロジー研究会
・関西クリーンテクノロジー研究会
・バイオハザード対策用クラスⅡキャビネット現場設置検査研修セミナー及び

更新セミナー

講習会、研究会、シンポジウム、セミナーの開催

・総務・財務委員会
・事業委員会
・出版委員会
・機関誌編集委員会
・ISO/TC209国内委員会
・ISO/TC142国内委員会
・各種JIS原案作成委員会

委員会活動

・各種シンポジウム
・施設見学会
・展示会

・技術委員会
・空気清浄装置性能評価委員会
・バイオハザード対策専門委員会
・クリーンルーム省エネルギー委員会
・国土交通省仕様検討委員会
・各種図書編集委員会
・各種JACA指針作成委員会

・エアフィルタの性能試験（JIS B 9908）
・電気集塵器の性能試験（JIS B 9908）
・フィルタろ材の燃焼性試験（JACA No 11A）
・フィルタろ材の燃焼性クラス認証試験
（JACA No 11A）

・空中浮遊菌測定器捕集性能試験（JIS B 9918-1）

・HEPA/ULPAの性能試験（JIS B 9927）
・運動機構からの発塵測定（JIS B 9926）
・空気清浄機の風量測定（JIS C 9603）
・オゾン発生量測定（JIS B 9908）
・バイオハザード用クラスⅡキャビネットの型式

認証試験（JACA No 48、JIS K 3800）

性能試験

・JIS試験粉体 1種～ 17種
(JIS Z 8901)

・ACダストFine
・ACダストCoarse
・コットンリンタ

・SAP試験粉体STP 3-1～4
・石英粉
・混合3種
・石松子

試験用粉体の販売

国際技術交流の参加

会員種別

正会員
（法人）

準会員
（個人）

180,000円

年会費 備考入 会 金

資本金1000万円未満

資本金1000万円以上1億円未満

資本金1億円以上10億円未満

資本金10億円以上

50,000円

100,000円

150,000円

200,000円

入会手続き

機関誌「空気清浄」（年間
6冊発行）送付
研究大会、講座、シンポジ
ウム、セミナー会員価格
適用

社員総会
協会の運営
各委員会への参加
機関誌送付
各種会員価格適用

8,000円（国内）

無　料

13,000円（海外）

・ICCCS（International Confederation of Contamination Control
Societies）

・ICEB（International Cleanroom Education Board）
・ISCC（International Symposium On Contamination Control）
・ISO/TC142 国際会議（空気及びその他のガスの清浄装置）
・ISO/TC209 国際会議（クリーンルーム及び関連制御環境）

本協会の活動に参加していただける場合、団体、個人の入会をお願いしています。
最近の活動の詳細については、ホームページをご覧ください。
入会手続きについては、裏面の入会申込書に必要事項を記入の上FAXもしくはメールにて送付
願います。（ホームページからも申し込みができます。）
入会金及び年会費は下記の通りです。

・年6回、空気清浄に関連する専門誌の発行

公益社団法人 日本空気清浄協会は、空気清浄とそれらに関連する環境分野に関する技術

の向上と知識の普及を図り、環境衛生の改善に寄与することを目的として、昭和38年

（1963年）に設立されました。

本会では、機関誌の発行をはじめ、研究大会、講習会、研究会、シンポジウム、セミナー

などの開催を通じ、環境浄化技術の向上に努力しています。半導体・電子精密工業、医

療・製薬・食品工業、原子力工業・病院・研究所など幅広い分野のクリーンルーム環境

から、工場施設、ビル建物、住宅に至るまでの一般環境まで幅広い分野に関連して、産・

官・学・民の方々に、技術情報の共有化を図る場を広く提供しています。

機関紙「空気清浄」の発行

各種指針の発行、図書の出版

活
動
内
容

入
会
の
お
す
す
め

・年1回春季に開催

「空気清浄とコンタミネーションコントロール研究
大会」の開催

・クリーンテクノロジー講座
・クリーンテクノロジー研究会
・関西クリーンテクノロジー研究会
・バイオハザード対策用クラスⅡキャビネット現場設置検査研修セミナー及び

更新セミナー

講習会、研究会、シンポジウム、セミナーの開催

・総務・財務委員会
・事業委員会
・出版委員会
・機関誌編集委員会
・ISO/TC209国内委員会
・ISO/TC142国内委員会
・各種JIS原案作成委員会

委員会活動

・各種シンポジウム
・施設見学会
・展示会

・技術委員会
・空気清浄装置性能評価委員会
・バイオハザード対策専門委員会
・クリーンルーム省エネルギー委員会
・国土交通省仕様検討委員会
・各種図書編集委員会
・各種JACA指針作成委員会

・エアフィルタの性能試験（JIS B 9908）
・電気集塵器の性能試験（JIS B 9908）
・フィルタろ材の燃焼性試験（JACA No 11A）
・フィルタろ材の燃焼性クラス認証試験
（JACA No 11A）

・空中浮遊菌測定器捕集性能試験（JIS B 9918-1）

・HEPA/ULPAの性能試験（JIS B 9927）
・運動機構からの発塵測定（JIS B 9926）
・空気清浄機の風量測定（JIS C 9603）
・オゾン発生量測定（JIS B 9908）
・バイオハザード用クラスⅡキャビネットの型式

認証試験（JACA No 48、JIS K 3800）

性能試験

・JIS試験粉体 1種～ 17種
(JIS Z 8901)

・ACダストFine
・ACダストCoarse
・コットンリンタ

・SAP試験粉体STP 3-1～4
・石英粉
・混合3種
・石松子

試験用粉体の販売

国際技術交流の参加

会員種別

正会員
（法人）

準会員
（個人）

180,000円

年会費 備考入 会 金

資本金1000万円未満

資本金1000万円以上1億円未満

資本金1億円以上10億円未満

資本金10億円以上

50,000円

100,000円

150,000円

200,000円

入会手続き

機関誌「空気清浄」（年間
6冊発行）送付
研究大会、講座、シンポジ
ウム、セミナー会員価格
適用

社員総会
協会の運営
各委員会への参加
機関誌送付
各種会員価格適用

8,000円（国内）

無　料

13,000円（海外）

・ICCCS（International Confederation of Contamination Control
Societies）

・ICEB（International Cleanroom Education Board）
・ISCC（International Symposium On Contamination Control）
・ISO/TC142 国際会議（空気及びその他のガスの清浄装置）
・ISO/TC209 国際会議（クリーンルーム及び関連制御環境）

本協会の活動に参加していただける場合、団体、個人の入会をお願いしています。
最近の活動の詳細については、ホームページをご覧ください。
入会手続きについては、裏面の入会申込書に必要事項を記入の上FAXもしくはメールにて送付
願います。（ホームページからも申し込みができます。）
入会金及び年会費は下記の通りです。

・年6回、空気清浄に関連する専門誌の発行

公益社団法人 日本空気清浄協会は、空気清浄とそれらに関連する環境分野に関する技術

の向上と知識の普及を図り、環境衛生の改善に寄与することを目的として、昭和38年

（1963年）に設立されました。

本会では、機関誌の発行をはじめ、研究大会、講習会、研究会、シンポジウム、セミナー

などの開催を通じ、環境浄化技術の向上に努力しています。半導体・電子精密工業、医

療・製薬・食品工業、原子力工業・病院・研究所など幅広い分野のクリーンルーム環境

から、工場施設、ビル建物、住宅に至るまでの一般環境まで幅広い分野に関連して、産・

官・学・民の方々に、技術情報の共有化を図る場を広く提供しています。

機関紙「空気清浄」の発行

各種指針の発行、図書の出版

活
動
内
容

入
会
の
お
す
す
め

・年1回春季に開催

「空気清浄とコンタミネーションコントロール研究
大会」の開催

・クリーンテクノロジー講座
・クリーンテクノロジー研究会
・関西クリーンテクノロジー研究会
・バイオハザード対策用クラスⅡキャビネット現場設置検査研修セミナー及び

更新セミナー

講習会、研究会、シンポジウム、セミナーの開催

・総務・財務委員会
・事業委員会
・出版委員会
・機関誌編集委員会
・ISO/TC209国内委員会
・ISO/TC142国内委員会
・各種JIS原案作成委員会

委員会活動

・各種シンポジウム
・施設見学会
・展示会

・技術委員会
・空気清浄装置性能評価委員会
・バイオハザード対策専門委員会
・クリーンルーム省エネルギー委員会
・国土交通省仕様検討委員会
・各種図書編集委員会
・各種JACA指針作成委員会

・エアフィルタの性能試験（JIS B 9908）
・電気集塵器の性能試験（JIS B 9908）
・フィルタろ材の燃焼性試験（JACA No 11A）
・フィルタろ材の燃焼性クラス認証試験
（JACA No 11A）

・空中浮遊菌測定器捕集性能試験（JIS B 9918-1）

・HEPA/ULPAの性能試験（JIS B 9927）
・運動機構からの発塵測定（JIS B 9926）
・空気清浄機の風量測定（JIS C 9603）
・オゾン発生量測定（JIS B 9908）
・バイオハザード用クラスⅡキャビネットの型式

認証試験（JACA No 48、JIS K 3800）

性能試験

・JIS試験粉体 1種～ 17種
(JIS Z 8901)

・ACダストFine
・ACダストCoarse
・コットンリンタ

・SAP試験粉体STP 3-1～4
・石英粉
・混合3種
・石松子

試験用粉体の販売

国際技術交流の参加

会員種別

正会員
（法人）

準会員
（個人）

180,000円

年会費 備考入 会 金

資本金1000万円未満

資本金1000万円以上1億円未満

資本金1億円以上10億円未満

資本金10億円以上

50,000円

100,000円

150,000円

200,000円

入会手続き

機関誌「空気清浄」（年間
6冊発行）送付
研究大会、講座、シンポジ
ウム、セミナー会員価格
適用

社員総会
協会の運営
各委員会への参加
機関誌送付
各種会員価格適用

8,000円（国内）

無　料

13,000円（海外）

入 会 申 込 書

〒103-0007 東京都中央区日本橋浜町2丁目7番5号 伊藤紅浜町ビル3階
TEL（03）3665-5591　 FAX（03）3665-5593

E-mail : jaca@jaca-1963.or.jp
URL  http : //www.jaca-1963.or.jp

注意：準会員にお申し込みの方は※の欄のみ記入ください。

・正 会 員（法人）　　・準 会 員（個人）　　（不要な文字を消してください）

公　　益
社団法人 日本空気清浄協会のご案内

（フリガナ） ※
※

公　　益
社団法人 日本空気清浄協会

最寄の交通機関

●地下鉄都営新宿線
　浜町駅下車 A2出口徒歩3分

●東京メトロ日比谷線
●地下鉄都営浅草線
　人形町駅下車 A1出口徒歩5分

●東京メトロ半蔵門線
　水天宮前駅下車 ７番出口徒歩7分

平成　　　 年　　　 月　　　 日

貴会の趣意並びに規約に賛成し下記により入会を申込みます。

公益社団法人日本空気清浄協会 殿

電 話 F A X E - m a i l

資 本 金
（正会員のみ）

会 社 名 又 は 団 体 名

（フリガナ）

代 表 者 名

（フリガナ） ※
※

※

※ ※ ※

所 属・役 職・担 当 者 名

郵 便 番 号 ・ 住 所

営 業 種 目

ホ ー ム ペ ー ジ U R L

浜町公園

浜町駅
久松警察署

久松町

明治座

清
洲
橋
通
り

笠間稲荷

隅
田
川

甘酒横丁

新大橋通り
トルナーレ
日本橋浜町

水天宮前駅

A1

7

A2

（公社）日本空気清浄協会
東京都中央区日本橋浜町2-7-5
　　　　　　　伊藤紅浜町ビル

人形町駅

人形町駅